
Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования 

детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15 декабря  2022 года                № 78/1 

 

«о подведении итогов районного этапа областного конкурса-фестиваля 

«Творчество юных – за безопасность дорожного движения!» 

 

Согласно календарного плана по социально-гуманитарной направленности МКОО ДО ДЮЦ 

«Факел» пгт Нагорск на 2022 – 2023 учебный год прошел районный этап областного фестиваля 

«Творчество юных – за безопасность дорожного движения!» среди обучающихся образовательных 

организаций района, инициируемый управлением Госавтоинспекции Кировской области и 

министерством образования Кировской области. 

 

Конкурс нацелен на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма и 

правонарушений среди несовершеннолетних. 

 

На конкурс поступило 7 работ из 3 ОУ: МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, МКДОУ д/с № 3 пгт 

Нагорск, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, МКОУ ООШ с.Мулино Нагорского района.  

 

На основании отчетов о проведенном конкурсе 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Конкурса. 

 

2. Признать победителями районного этапа конкурса в номинации «Конкурс песен «Я 

соблюдаю ПДД всегда и везде»: 

 

 Маренин Тимофей, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Исупова Н.М. 

 Дуэт «Подружки» (Шуплецова Валерия, Мержоева Лидия), МКОУ ООШ с.Мулино, 

руководитель Шуплецова В.М. 

 

3. Признать победителями в номинации «рисунки социальной рекламы «Дорога без 

опасности»: 

 

 Шумайлов Дамир, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В. 

 Доминтян Злата, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В. 

 Кошурников Антон, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В. 

 

4. Вручить грамоты участников конкурса 

 

- Селивановой Елизавете, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В. 

- Шуплецовой Полине, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В. 

 

5. Вручить благодарность Шуплецовой В.М. за творческую работу с детьми и подготовку 

участников конкурса. 

 

6. Творческие работы направить в областной Оргкомитет УГИБДД УМВД России по 

Кировской области для прохождения областного этапа конкурса. 

 



 

7. Объявить благодарность руководителям участников за сотрудничество и организацию 

участия детей в конкурсе. 

 

 

 

И.о. директора  

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск    О.Н.Мандалак 


